INDICAÇÃO Nº 882 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade acerca da construção de um redutor de velocidade na rua Benedito
Emiliano da Silva, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação é muito importante para garantir a
segurança dos moradores da rua, por ser uma via reta os motoristas têm abusado da
velocidade. Portanto, solicitamos uma atenção especial do órgão responsável para
resolver essa demanda.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  20 de setembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SUWZ75X646XS80TG
		2022-09-19T17:26:19-0300